学内発 第 １３６ 号

令和 ２年１２月４日

保護者の皆様

大阪府立豊中支援学校

校 長 平 井  晋 也

新型コロナウイルス感染拡大に伴う学校行事等の変更について

 昨日、大阪府の吉村知事が、大阪モデルの「レッドステージ」を初めて発表しました。

本校では大阪モデルの「レッドステージ」、そして大阪府教育庁からの通知を受け、これまで継続

してきた感染予防対策を今以上徹底しながら教育活動を進めていきます。

 つきましては、１２月の学校行事の一部および、校内における感染予防対策を下記のように見直

すこととしましたのでお知らせします。

記

日程 行事名 変更内容

１２月７日（月）

   ８日（火）
授業参観 中止とします

・個人懇談期間以外で設定している個人懇談については、担任と再度ご相談ください

・進路実習については、実習先との感染予防対策を確認しながら対応します

・１２月２５日（金）の終業の日は密集を避けるため校内放送にて実施します

・その他の校内行事についても、感染予防対策を講じて慎重に進めます

・放課後の活動、「TNTクラブと」「JOY STER」は、当分の間中止とします

校内における感染予防対策の変更点

１２月７日（月）より、給食再開当初の体制に戻します

これまでの取組
・１クラスに２名まで、教員が付き添って児童生徒が食缶等の引取ができる

・感染のリスクに配慮して、教員がおかわりを再配膳する

これからの取組
・給食の引取・配膳・下膳・返却は教員が行います

・おかわりは原則禁止とします

※ １１月２０日（学内発１２４号）に配付した文書からの変更点を再度ご確認ください

１月以降の学校行事や、校内における感染予防対策に変更があった場合は、適時お知らせします

引き続き、保護者の皆様にも感染予防対策へのご理解とご協力をお願いいたします